
U S T A V N Í S O U D 

J O Š T O V A 8, 6 60 8 3 B R N O 

Vážená paní 
Bc. 

e-mail: 

V Brně dne 17. října 2012 
Sp.zn. SPR. ÚS 867/12 

Vážená paní bakalářko, 

k dotazu, který jste Ústavnímu soudu položila prostřednictvím elektronické 
pošty dne 11. 10. 2012, uvádím, že jedním ze specifik řízení před Ústavním soudem je, 
že každý navrhovatel musí být v řízení povinně zastoupen advokátem a že ústní jednání 
se koná velmi sporadicky, pouze když jsou pro to opravdu závažné důvody, případně 
pokud na tom navrhovatel trvá (což zvykem nebývá). V takovém (a jen v takovém!) 
případě má, respektive měl by účastník řízení dle § 33 zákona č. 182/1993 Sb., o 
Ústavním soudu, ve znění pozdějších předpisů nárok na tlumočníka, co mně však paměť 
sahá, nevzpomínám si, že by jej někdo uplatnil. Jistěže výjimku nelze do budoucna 
vyloučit, ale za zvlášť pravděpodobnou ji považovat nelze. Zkušenost, o jakou se Vám 
jedná, tedy daleko spíše učiníte u některého z obecných soudů. 

S pozdravem 

JUDr. Petr Chládek 
poradce pro správní agendu 

Tel.: 542 161 111, fax: 542 161 309 
podani(a),usoud. cz 


